
                                    若林区発 Ｒ06006 

若林区民の皆様 回覧             令和 6年 6月 15日 

                        若林区長 都築 淳 

 
 

 
【1】「環境美化 奉仕作業」 参加お礼！！ 

   ６月 9 日(日)「春の環境美化」活動には、早朝より雨上りの足下の悪い中 

ご協力を頂き、誠にありがとうございました。 

延期された組の方、次回 16 日（日）のご協力、よろしくお願いします。 
 
【2】若林八幡宮例大祭（秋祭り）余興費について 
  若林八幡宮例大祭につきまして 祭礼余興費として 7/1～7/31 の期間でご芳志を 

賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

   ご芳志をいただいた方を対象に、抽選による景品進呈のお楽しみも計画して 

   おります。抽選は、７月 1 日号回覧にて配布のご芳志用の封筒で行いますので、 

氏名等必要事項を必ずご記入くださいます様お願い致します。 

1. 祭礼日 令和 6 年 10 月 20 日（日） 

2. 余興  もち投げ、大人神輿奉納、子ども神輿は御幣を奉納、花火（音のみ） 

3. 金額  １世帯５００円を目途にご協力お願いします。 

4. 使途  もち代、景品、花火、子ども会配布用お菓子など。 
 

代議員(組長)にお願い 

お手数をお掛けしますが、組内の各世帯にご芳志用の封筒を配布していただき、 

ご芳志をとりまとめのうえ、7 月末日までに区事務所にご持参くださいますよう 

お願い致します。 
 

【3】マイタウンおいでん高岡 開催について 

   ７月 13 日（土）14:00～20:00  高岡運動広場において開催予定です。 

   なお、雨天の場合の会場は、高岡ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ・高岡農村環境改善ｾﾝﾀｰにて 

開催予定です。 
 
【4】「マムシ」に注意!! 
    若林西町と高美町でマムシにかまれる被害が発生しました。又、草刈りをして 

いた時マムシを発見した等の情報も受けています。区民の皆さん､ご注意願います。 

                           裏面あり 

 
 

豊田市若林区 検索 

若林ホームページ 

若林ホームページＱＲコード 

 



【5】不審者出没に警戒!! 
  
    最近、若林地区内で不審者出没情報が相次いでいます。不審者を目撃 

した時は、すぐその場を離れ安全な場所に避難し、110 番通報しましょう！  

助けを呼ぶ際には、できる限り大声を出して近隣の方に助けを求める 

ようにしましょう。(防犯ブザー等を携帯するのもよいです) 

                             以上 


